



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.892.011,70	2.482.001,98	9.928.007,92	2.177.464,04	8.974.238,23	7.936.658,97
RECEITAS DE CAPITAL	3.242.888,30	540.481,38	2.161.925,52	11.233,20	163.651,80	821.909,30
SUBTOTAL	18.134.900,00	3.022.483,36	12.089.933,44	2.188.697,24	9.137.890,03	8.758.568,27
(-) DEDUÇÕES	1.219.900,00	203.316,66	813.266,64	206.309,62	893.607,97	748.768,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	16.666,66	66.666,64	29.017,98	127.929,78	71.317,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.119.900,00	186.650,00	746.600,00	177.291,64	765.678,19	677.450,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.915.000,00	2.819.166,70	11.276.666,80	1.982.387,62	8.244.282,06	8.009.800,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	12.722.700,00	2.120.450,00	8.481.800,00	2.001.952,49	7.697.084,50	1.994.069,65	7.654.936,88	5.982.182,69	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	12.722.700,00	2.120.450,00	8.481.800,00	2.001.952,49	7.697.084,50	1.994.069,65	7.654.936,88	5.982.182,69	
DESPESAS DE CAPITAL	4.287.800,00	714.633,33	2.858.533,33	492.705,62	1.230.337,41	492.705,62	1.230.337,41	1.338.556,45	
(-) Deduções	30.000,00	5.000,00	20.000,00	2.490,09	8.238,15	2.490,09	8.238,15	17.843,09	
Amortização de Dívida	30.000,00	5.000,00	20.000,00	2.490,09	8.238,15	2.490,09	8.238,15	17.843,09	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.980.500,00	2.830.083,33	11.320.333,33	2.492.168,02	8.919.183,76	2.484.285,18	8.877.036,14	7.302.896,05	
RESULTADO	-15.860.600,00	-2.643.433,33	-10.573.733,33	-2.314.876,38	-8.153.505,57	-2.306.993,54	-8.111.357,95	-6.625.445,73	
RESULTADO	-65.500,00	-10.916,63	-43.666,53	-509.780,40	-674.901,70	-501.897,56	-632.754,08	706.904,22	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	128.517,55	122.769,49	120.279,40	-2.490,09	-8.238,15	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.407.448,50	1.595.891,24	1.509.341,34	-86.549,90	101.892,84	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	22.474,53	36.163,48	81.707,80	45.544,32	59.233,27	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.301.405,48	-1.509.285,23	-1.470.769,74	38.515,49	-169.364,26	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.301.405,48	-1.509.285,23	-1.470.769,74	38.515,49	-169.364,26	